[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

7 мая 2009 г.

№ 17
    с. Перегребное

Об утверждении ставок земельного налога

         В соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 29.11.2004 №141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации», постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2008 №279-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов ХМАО-Югры» Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:

1. Утвердить ставки земельного налога за земли населенных пунктов сельского поселения Перегребное согласно приложениям №1,2,3,4.
2. Утвердить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей согласно приложению №5.

3. Настоящее решение направить для опубликования в газету «Октябрьские вести».

4. Настоящее решение вступает не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.

5. Решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 22.11.2007 №45 «Об установлении земельного налога» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      Глава сельского поселения Перегребное                                                  В.Ф.Власов

Приложение №

Приложение 1

к решению Совета депутатов сельского поселения Перегребное

от «07» мая 2009 года № 17

Ставки земельного налога за земельные участки,

расположенные на землях населенных пунктов с. Перегребное

(кадастровый номер квартала 86:07:0103003)

	№ вида разрешенного использования
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, % кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,1

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,08

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,3

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,3

	5
	Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,26

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения общественных, религиозных организаций, учреждений образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства
	0,011

	8
	Земельные участки предназначенные для размещения под административные здания, офисы
	0,014

	9
	Земельные участки, предназначенные для объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,11

	10
	Земельные участки, предназначенные лесозаготовки и лесопереработки
	0,10

	11
	Земельные участки, предназначенные для нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей промышленности
	0,25

	12
	Земельные участки, предназначенные для коммунального хозяйства
	0,17

	13
	Земельные участки, предназначенные для ведения сельскохозяйственного производства
	0,3

	14
	Земельные участки, предназначенные под прочие промышленные предприятия
	0,19

	15
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных железнодорожных вокзалов, вертодромов
	1,37

	16
	Земельные участки, предназначенные под объекты автомобильного транспорта
	0,3

	17
	Земельные участки, предназначенные под объекты трубопроводного транспорта
	0,17

	18
	Земельные участки, предназначенные под линии электропередач, трансформаторные подстанции и прочие объекты энергетики
	0,13

	19
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых

	1,5

Приложение № 2

к решению Совета депутатов сельского поселения Перегребное

от «07» мая 2009 года № 17

Ставки земельного налога за земельные участки,

расположенные на землях населенных пунктов дер. Нижние Нарыкары

(кадастровый номер квартала 86:07:0102001)

	№ вида разрешенного использования
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, % кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,3

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,17

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,47

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,3

	5
	Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,7

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,44

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения общественных, религиозных организаций, учреждений образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства
	0,022

	8
	Земельные участки предназначенные для размещения под административные здания, офисы
	0,036

	9
	Земельные участки, предназначенные для объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,09

	10
	Земельные участки, предназначенные лесозаготовки и лесопереработки
	0,20

	11
	Земельные участки, предназначенные для нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей промышленности
	0,47

	12
	Земельные участки, предназначенные для коммунального хозяйства
	0,3

	13
	Земельные участки, предназначенные для ведения сельскохозяйственного производства
	0,3

	14
	Земельные участки, предназначенные под прочие промышленные предприятия
	0,47

	15
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных железнодорожных вокзалов, вертодромов
	0,86

	16
	Земельные участки, предназначенные под объекты автомобильного транспорта
	0,14

	17
	Земельные участки, предназначенные под объекты трубопроводного транспорта
	0,27

	18
	Земельные участки, предназначенные под линии электропередач, трансформаторные подстанции и прочие объекты энергетики
	0,33

	19
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых
	1,5

Приложение № 3

к решению Совета депутатов сельского поселения Перегребное

от «07» мая 2009 года № 17
Ставки земельного налога за земельные участки,

расположенные на землях населенных пунктов дер. Чемаши

(кадастровый номер квартала 86:07:0103002)

	№ вида разрешенного использования
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, % кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,3

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,13

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,13

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,3

	5
	Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,47

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,10

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения общественных, религиозных организаций, учреждений образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства
	0,014

	8
	Земельные участки предназначенные для размещения под административные здания, офисы
	0,023

	9
	Земельные участки, предназначенные для объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,063

	10
	Земельные участки, предназначенные лесозаготовки и лесопереработки
	0,2

	11
	Земельные участки, предназначенные для нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей промышленности
	0,4

	12
	Земельные участки, предназначенные для коммунального хозяйства
	0,12

	13
	Земельные участки, предназначенные для ведения сельскохозяйственного производства
	0,3

	14
	Земельные участки, предназначенные под прочие промышленные предприятия
	0,4

	15
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных железнодорожных вокзалов, вертодромов
	0,5

	16
	Земельные участки, предназначенные под объекты автомобильного транспорта
	0,08

	17
	Земельные участки, предназначенные под объекты трубопроводного транспорта
	0,3

	18
	Земельные участки, предназначенные под линии электропередач, трансформаторные подстанции и прочие объекты энергетики
	0,3

	19
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых

	1,5

Приложение № 4

к решению Совета депутатов сельского поселения Перегребное

от «07» мая 2009 года № 17

Ставки земельного налога за земельные участки,

расположенные на землях населенных пунктов дер. Верхние Нарыкары

(кадастровый номер квартала 86:07:0102002)

	№ вида разрешенного использования
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, % кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,007

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,12

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,06

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,3

	5
	Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,31

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,03

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения общественных, религиозных организаций, учреждений образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства
	0,006

	8
	Земельные участки предназначенные для размещения под административные здания, офисы

	0,012

	9
	Земельные участки, предназначенные для объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,04

	10
	Земельные участки, предназначенные лесозаготовки и лесопереработки
	0,08

	11
	Земельные участки, предназначенные для нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей промышленности
	0,08

	12
	Земельные участки, предназначенные для коммунального хозяйства
	0,08

	13
	Земельные участки, предназначенные для ведения сельскохозяйственного производства
	0,3

	14
	Земельные участки, предназначенные под прочие промышленные предприятия
	0,02

	15
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных железнодорожных вокзалов, вертодромов
	0,17

	16
	Земельные участки, предназначенные под объекты автомобильного транспорта
	0,009

	17
	Земельные участки, предназначенные под объекты трубопроводного транспорта
	0,009

	18
	Земельные участки, предназначенные под линии электропередач, трансформаторные подстанции и прочие объекты энергетики
	0,047

	19
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых
	1,5

           Приложение №5
                                                                                                            к решению совета депутатов

                                                                                                            сельского поселения Перегребное

                                                                                                            от «07» мая 2009 года № 17

Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

1. Отчетными  периодами для налогоплательщиков организаций и физических лиц являющиеся индивидуальными предпринимателями признан первый квартал полугодия 9 месяцев календарного года.

1.Налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в следующем порядке:

1) налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате по истечении отчетного периода, уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

2. Налогоплательщиками – физическими лицами, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплата налога производится на основании налогового уведомления равными долями не позднее 15 сентября текущего года и не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.